
PARTNERsKÝ pŘispÉvex

,,ERP QAD
vyznamne
zefektivnil
firemní procesy

iř:lF

,11tr

-b"

v Biovetě."
Petr Vink árek
f nanČniřed te]

O SPOLECNOSTI
Bioveta se sídlem v Ivanovicích na Hané
je l'ýznamnou společností v ob1asti vý-
voje a produkce veterinárních a humán-
ních přípravků. obrat ho]dingu přesa-

huje 1,3 mld. Kč. Přes 8o % produkce
Biovety směřuje na export, do cca osm-
desáti zemí ce]ého světa. Společnost za-
městnává přes 600 pracovníkťr.

vÝeĚn pootitlxovÉno svsrÉuu
Ve ýběrrlvém řízení k]adla Bioveta dů-
raz na komplexní celopodnikový plánova_

cí systém (ERP) vhodrrý pro qrobní pod-

nik ve farmaceutickém průmyslu, který
by jednotně pokry1 celopodnikové proce-

sy. Důležité byly důslednost v dosledova-
te]nosti materiálu pro vy'lobu, řízení šarží
a va]idace informačního systému, která je
r,yžadovárra typem oboru. oborově zamě-
řený ERP QAD poký požadavky Biovety
ve všech směrech. Minerwa prokázala nej-
větší zkušenosti v impiementaci systému
daného odvětví, mrrožství úspěšně reali_

zovaných projektů, v dlouhodobé stabi]i-
tě av podpoře nabízeného řešení.

cÍLE A vÝsLEDKY PRoJEKTu
Cí1em irnp1ementace nového informač-
ního systému by1o celkové zlepšení ří-
zení ce1opodnikových procesů jednot-

ným ERP. Bioveta od nového řešení také
poŽadova1a podporu budoucího rozvo-
je spo1ečnosti. Finanční ředitel Biovety
Petr Vinklárek potvrdi1 nap1něrrí zámě-
ru: ,,Nasazení systému QAD vedlo ke

z1epšení a zefektivnění činností ve firmě,

;"í
/ :ri. 1{ 

"* 
-./ '. %.'i*|'fl:

íj

$t

Íg

zejména v ob1asti řízení a plánování vý-
roby a pocítili jsme posílení v obchodní
částí, kde obchodní oddě1errí nepracova-
1o s integrovaným systémem. Jsem rád,

když slyším od kolegů, že QAD jín po-

máhá a usr-radňuje každodenní práci."
Proces implementace byl vedením

Biovetyve1mi dobře uveden mezi všech-
ny pracovníky. Pod heslem ,,QAD je náš
kamarád", jehož autorem je přírno ře'
dite1 spo1ečnosti Bioveta Llbor Bittner,
probíhala interní kampari pro pozitiv-
ní přijetí změn a pracovních postupů
při implementaci nového systému a po-

chopení ERPjako pomocníka při prá-

ci. I díky tomuto pi'ístupu by1o zahájení
práce v novém systému snazší a pro za-
městnance přívětivější.

BlovETA PRoŠLA vALlDAci
ERP sYsTÉMU QAD
Imp1ementace byla rozdělena na dvě

etapy, kdy po zavedení a spuštění ERP
QAD nás1edova1a etapa va1idace systému
podle t'armaceutických norem. Bylo tře-
ba, aby ERP QAD proše1 validací pod1e

americké normy GAMP, která je nejpřís_
nější v oboru. Validovaly se funkcionali-
ta nasazeného řešení, nastavené postu-
py v procesech a zajíštění kontirruální
úrovně výroby. Validace probíhala v roce
2015 a ukončila celý projekt. ',Minerva ]

měla vždy konstruktivní a odborný pří-
stup po dobu celé implementace i při do-
řešení obtíŽných oblastí. oceňuji u Mi-
nervy profesionální průbělr a řízerrí
projektu. Celý implementační tým Mi-
nerl'y prokázal proklientsky orientovanÝ
pi'ístup, což není v současné době samo-
zřejmostí," zhodnoti] Vinklárek spo1u-

práci s Minerwou.

PoPls ŘEŠENí
Specifika technického řešení spočíva_
jí především v propojení on-1ine na la-
boratorní systém LIMS a doladění na-

stavení specífik u řízerrí šarŽí vzh]edem
k výrobě produktů vyžadujícich proces
růstu žiých organismů a kombinací šar-
ží a p1ánování. Minerva dodala také B2B
portál, kterýje dop1ňkem prodejních ka-
nálů Biovety. Materiálový tok je v i'eše-

ní pokrfi automatickýnr sběrem dat po'
mocí čárových kódů. Zabezpečuje rychlý
a bezchybný pohyb materiáiu a prodr-rk-

tů uvnitř podnikr_r i v expedici. V dodávce
ERP QAD je obsažen modul CRM, který
obsluhuje obchodní oddělení a lyužívá
především organizaci práce obchodních
zástupců. Pro management byl r'ytvořen
rozhodovací dashboard a na míru sady
prohlížení pro podporu rozhodování.

,,U dodaného řešení bych vyzdvil-rlva-
riabilitu uživatelského rozhraní a ve]ice
pěkně se pracuje s proh1íženími," hodnotí
práci s QAD Jiří Reich, vedoucí oddělení
IT v Biovetě, a pokračuje: ,,Z technického
hlediskavše běží,jak má, databáze i ope-

rační systém jsou velice stabi]ní." r

a

nerva
střeno na průmysl

\rVW\'Vt OCZ 35


